.

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Муниципального образования «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ «КОЩХЬАБЛЭ РАЙОНЫМ» ИАДМИНИСТРАЦИЕ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2015 г.№ 143
а. Кошехабль

О создании Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования "Кошехабльский район"
В соответствии с федеральным законом № 209-ФЗ от 25.12.2008 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Кошехабльском районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования «Кошехабльский район».

2. Утвердить Положение о Координационном Совете согласно приложению N1.

3. Утвердить персональный состав Координационного Совета согласно приложению N2.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и социальным вопросам  МО «Кошехабльский район» (Тугланова М.Р.).

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кошехабльскмий район».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  администрации

муниципального образования
"Кошехабльский район"

          З.А.Хамирзов

Проект вносит:

Зав. Отделом экономического развития и торговли

В.Б.Мамижева
Согласовано:

Зам. Главы администрации

по экономике и социальным вопросам                                                                                        М.Р. Тугланова
Зав. Юридическим отделом администрации                                                                                    А.Р. Гаштов

Управляющий делами администрации                                                                                           Р.Ч. Хасанов

Приложение N 1

к Постановлению главы

муниципального образования

"Кошехабльский район"

                                                                                          От____________ 2014 г. №__

Состав межведомственной комиссии
 по легализации объектов налогообложения

при администрации МО "Кошехабльский район":
Председатель комиссии:

Тугланова Марета Руслановна - зам. главы муниципального образования по                                       экономике и социальным вопросам
Заместитель председателя  комиссии :

Дагужиев Аслан  Бисланович  - Начальник  управления финансов администрации МО «Кошехабльский район»

                                              Члены комиссии:

Емыков Р.З. -  первый заместитель главы администрации МО «Кошехабльский;
Самогов З.М.- начальник Управления сельского хозяйства;
Мамухов К.Р.- начальник отдела имущественных отношений;
Апажихова С.Н.- зам. начальника управления финансов администрации;

Мамижева В.Б.- зав. отделом экономического развития и торговли администрации, секретарь комиссии;

Миникес Т.В. – заместитель начальника МИ ФНС РФ по РА №2, 9 по согласованию);
Тлюняев Р.В.- начальник Кошехабльского районного отдела судебных приставов УФССП по РА ( по согласованию)
Приложение N 2

к Постановлению главы

муниципального образования

"Кошехабльский район"

                                                                                                      от              2012г. N

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по легализации объектов
налогообложения при администрации МО "Кошехабльский район"

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по легализации объектов налогообложения при администрации муниципального образования "Кошехабльский район" является органом по разработке мер, направленных на укрепление налоговой и бюджетной дисциплины, мобилизации доходов.

1.2. Комиссия по легализации объектов налогообложения при администрации муниципального образования в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативно-правовыми актами  Республики Адыгея, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.3. Работу комиссии по легализации объектов налогообложения в муниципальном образовании возглавляет заместитель главы муниципального образования МО "Кошехабльский район". В состав комиссии включаются представители структур администрации муниципального образования и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в функции которых входят вопросы налоговой и бюджетной политики.

1.4. Решения комиссии по легализации объектов налогообложения при администрации муниципального образования носят рекомендательный характер. При необходимости на основе решений комиссии готовятся проекты постановлений (распоряжений) главы муниципального образования и проекты решений районного Совета депутатов.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами комиссии по легализации объектов налогообложения при администрации муниципального образования являются:

- анализ своевременности уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей;

- разработка мер по обеспечению взимания налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет в полном объеме;

- разработка мер по обеспечению полноты поступления налога на доходы физических лиц за счет исполнения трудового законодательства в части своевременной и полной выплаты организациями и предприятиями района заработной платы, доведения уровня заработной платы до прожиточного минимума, установленного на территории  Республики Адыгея, а также легализации "теневой" заработной платы;

- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в решении вопросов, связанных с увеличением доходов бюджетов.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия по легализации объектов налогообложения  при администрации муниципального образования для выполнения возложенных на нее задач выполняет следующие функции:

- приглашает и заслушивает представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представителей структур администрации муниципального образования, руководителей предприятий и организаций о состоянии налоговой и бюджетной дисциплины, а также о выполнении решений комиссии при администрации муниципального образования по мобилизации доходов;

- рассматривает предложения представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представителей структур администрации муниципального образования по увеличению доходов;

- рекомендует соответствующим органам исполнительной власти проводить в пределах их компетенции проверки финансово-хозяйственной деятельности юридических лиц, соблюдения налогового законодательства, своевременного и целевого использования средств;

- ходатайствует о привлечении в установленном порядке к административной ответственности руководителей организаций за нарушение налогового законодательства, должностных лиц органов местного самоуправления за нарушение бюджетного законодательства;

- осуществляет контроль над выполнением решений комиссии по легализации объектов налогообложения  при администрации муниципального образования и ходом реализации мероприятий по реализации доходов.

4. Регламент работы комиссии

4.1. Комиссия по легализации объектов налогообложения  при администрации муниципального образования  формируется в составе: председателя комиссии и его заместителя,  ответственного секретаря  и  членов комиссии. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель комиссии.
4.2. Комиссия по легализации объектов налогообложения  при администрации муниципального образования по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:
- запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структур администрации муниципального образования, предприятий и организаций необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

- создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов.
4.3. Регламент заседаний комиссии по мобилизации доходов устанавливается председателем комиссии.

4.4. Решения комиссии по легализации объектов налогообложения  оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии по легализации объектов налогообложения  при администрации муниципального образования (заместителем) и секретарем.
4.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал;

- Дату, время, место проведения заседания комиссии и повестку дня определяет председатель комиссии либо лицо, его замещающее;

- Заседание комиссии является правомочным при условии присутствия более половины ее состава.